
 

 

 

 

 

             

１月 13 日（日）午後１時より南会館において、代議員（班長さん）と

全役員（区長さん含む）が 87 名（委任含む）参加のもと、平成 30 年度の

定期総会が開催されました。昨年度の各種事業及び会計決算報告、続いて

今年度の事業計画及び会計予算等について協議が行われ、承認されました。

主な事項は下記参照。また一部役員の交代があり、新役員の阿部正紀さん

（環境衛生部）、梅田愛子さん（体育・青少年部）の紹介がありました。

退任された高野晴雄さん、桜木永久喜さん長い間ありがとうございました。なお、体育・青少年部の

副部長を務められました桜木永久喜さんは、１月 12 日ご逝去されました。お悔み申し上げます。 

◎環境衛生部：「町内会の花壇」は優秀賞を受賞し、皆様にご協力いただいている「資源物回収事業」 

は 50 万円の収入増となり、町内会の財政向上に寄与できました。今年もご協力をお願いします。 

◎厚生文化部：昨年の「親睦旅行」は過去最高の参加者でした。今年は親睦旅行を６月～７月頃に、 

研修旅行を９月～10 月頃に変更します。詳細は町内会便り等で告知しますので、お楽しみに。 

◎自主防災会：昨年の胆振東部地震を教訓にして、今年は「防災だより」の発行、防災計画等のマニ 

ュアル整備、避難所運営能力向上を目指した実働訓練を計画しています。皆様、参加をよろしく！ 

◎災害時避難行動要支援者制度：恵庭市が作成した「要支援者名簿」を基に、南町内会では現在 24 

名の方を対象として、安否確認や避難支援を行うことになりました。 

◎寄付金：昨年度ご協力いただいた寄付金（赤い羽根、歳末たすけあい、赤十字、社会福祉協議会） 

は、124 件、199,956 円でした。一部は町内会活動にも還元されます。ご協力をお願いします。 

 

 

 

 

昨年 12 月９日（日）13 時から、麻雀同好会主催の南町内会麻雀大会が開催

されました。当日は 20 人（男性 10 名、女性 10 名）が参加し、３時間半に渡

る熱戦が繰り広げられました。高田健さんが見事第１位に輝き、賞品は恒例

のティッシュを一抱え。熱戦の後は、懇親会で歓談。和気あいあいの内に無事大会は終了しました。 

麻雀同好会（サロン南風）は、1992 年発足の長寿の同好会で女性会員も４割近いとのこと。発足当

時からティッシュを賞品にして、毎月第二日曜日に同好会員の親睦大会を開催。また、第二、第四水

曜日（13 時～）には例会を開催しており、同好会員以外も参加できます。（参加料：200 円、見学の

みもＯＫ！） これから麻雀をやってみたいという初心者も大歓迎とのこと。代表は佐藤悦子さん。 

（☎：37-0197） 

 

 

町 内 会 便 り 

恵み野南 

2019 年 

２月 1日号 

発行 恵み野南町内会 

広報部連絡先（３１）１５９６ 南町内会ＨＰ 

平成 30 年度 真剣な空気の中で 

粛々と進行しました！ 

※ 裏面に31年度の役員名簿を掲載いたしましたので問い合わせなどにご利用ください ※ 

町内会費の納入等にご協力をお願いします!! 

 

麻雀同好会をご存知ですか？

訪問 

  

 区長さんが各ご家庭を回って「町内会費の徴収」と「寄付・募金封筒の回収」に伺います。

区長さんのご苦労を考え、できるだけ一回の訪問で済むように皆様のご協力をお願いします！ 


